[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

                                                                 РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение
Совета Кемского муниципального

района от 12.10.2011 №  19-2/153

Совет Кемского муниципального района решил:

         1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Кемского муниципального района, и членов их семей, утвержденные решением Совета Кемского муниципального района от 12.10.2011 №  19-2/153.

         2. Признать утратившим силу подпункт  «д»  пункта 1  решения Совета Кемского муниципального района от 04.06.2013 №33-2/319 «О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района от 12.10.2011 №19-2/153».
        3.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2013 года.
Глава Кемского муниципального района                                                          А.Д.Кокков

        г. Кемь

        29.08.2013

 35-2/325
УТВЕРЖДЕНЫ
 Решением  Совета

Кемского муниципального района
от  29.08.2013   № 35-2/325
Изменения,
которые вносятся в Правила компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Кемского муниципального района, и членов их семей, утвержденные Решением Совета Кемского муниципального района от 12.10.2011 №  19-2/153

      1. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

      «6.1. При приобретении работником учреждения авиабилета, оформленного в бездокументарной форме (электронная маршрут/квитанция электронного пассажирского билета (электронный авиабилет)) для поездок на территории Российской Федерации и за рубеж, подтверждающими документами являются:

      а) распечатка электронного документа - сформированная автоматизированной информационной системой оформления воздушных перевозок маршрут/квитанция электронного документа (авиабилета) на бумажном носителе, в которой указана стоимость перелета;

     б) посадочные талоны, подтверждающие перелет подотчетного лица по указанному в электронном авиабилете маршруту;

     в) чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами);

    г) слипы, чеки электронных терминалов при проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является подотчетное лицо (при оплате банковской картой);

   д) подтверждение проведенной операции по оплате электронного авиабилета кредитным учреждением, в котором подотчетному лицу открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой через веб-сайты авиакомпаний).

      При непредставлении документов, подтверждающих факт оплаты электронного авиабилета, распечатки электронного авиабилета или посадочных талонов возмещение расходов по проезду к месту проведения отпуска и обратно производится согласно пункту 7 настоящих Правил.

     При осуществлении проезда по электронному проездному документу (билету) на железнодорожном транспорте к оплате представляется электронный проездной документ (билет) на железнодорожном транспорте.

     Если электронный проездной документ (билет) оформлен не на бланке строгой отчетности, то дополнительно представляется документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки посредством контрольно-кассовой техники (чек).
      2. В пункте 10:
      а) абзац третий изложить в следующей редакции:
      «При следовании за пределы Российской Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту, в том числе чартерным рейсом, работником  учреждения представляется справка от транспортной организации, осуществлявшей перевозку, о стоимости перевозки по территории Российской Федерации, включенной в стоимость перевозочного документа (билета), или справка о стоимости перевозки, включенной в стоимость путевки, от туристической компании, выдавшей путевку. В случае предоставления работником учреждения справки о стоимости перевозки по  территории Российской Федерации,  выданной не транспортной организацией, осуществлявшей перевозку, а иным агентством воздушных сообщений, которое обладает сведениями о стоимости перевозки данной транспортной организацией  по территории Российской Федерации и имеет право на выдачу таких справок, сведения о стоимости перевозки предоставляются исходя из  минимального  тарифа стоимости перевозки транспортной  организацией, осуществлявшей  перевозку,  в салоне экономического класса.»;
        б) дополнить абзацами следующего содержания:
       «Возмещению подлежит процентная часть стоимости воздушной перевозки, указанной в перевозочном документе, соответствующая процентному отношению ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии.

       Значения ортодромических расстояний от международных аэропортов Российской Федерации до зарубежных аэропортов (в границах Российской Федерации), а также процентное отношение ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии устанавливаются Главным центром Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации и размещаются на сайте ФГУП "Госкорпорация по ОрВД" ГЦ ЕС ОрВД (адрес сайта: http://www.matfmc.ru/).

       При отсутствии на сайте необходимых для осуществления оплаты сведений значения ортодромических расстояний от международных аэропортов Российской Федерации до зарубежных аэропортов уточняются в ФГУП "Госкорпорация по ОрВД".

      Официальный запрос в ФГУП "Госкорпорация по ОрВД" подготавливается на бланке соответствующего органа местного самоуправления (учреждения) Кемского муниципального района за подписью руководителя (заместителя руководителя) соответствующего органа местного самоуправления (учреждения) Кемского муниципального района по установленной форме согласно прилагаемому образцу. В запросе в обязательном порядке указываются контактное лицо и контактный телефон. К запросу прилагаются копии перевозочных документов (авиабилеты, маршрут/квитанции).».
     3. Дополнить Приложением следующего содержания:

«Приложение

к Правилам, утвержденным

Решением Совета

Кемского муниципального района

от 12.10.2011 № 19-2/153

Образец запроса в ГЦ ЕС ОрВД
	Штамп

органа местного самоуправления

(учреждения) Кемского муниципального района

	Генеральному директору

ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»

В.М. Горбенко

125993, г.Москва, А-167, ГСП-3

Ленинградский проспект, д. 37

     Прошу представить информацию об ортодромии по Российской Федерации, общей ортодромии и процентном отношении ортодромии по Российской Федерации к общей ортодромии по маршруту Москва (Внуково) - Неаполь (Италия) – Москва (Внуково).

Приложение: копия авиабилета на 1 л. в 1 экз.

Подпись руководителя органа местного самоуправления (учреждения) Кемского муниципального района.»